
 
Al sito web 

Agli Atti del Progetto 

All’Albo 

Amministrazione Trasparente 

 

RINVIO COMMISSIONE DI VALUTAZIONE 

RELATIVA ALL’AVVISO DI SELEZIONE INTERNA PER L’INCARICO DI SUPPORTO 

AMMINISTRATIVO E AUSILIARIO PROFILO ASSISTENTE AMMINISTRATIVO E 

COLLABORATORE SCOLASTICO 

Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027, Priorità 01 – Scuola e competenze– Fondo Sociale 

Europeo Plus (FSE+) – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione ESO4.6.A1 – Sotto azione ESO4.6.A1.B, interventi di cui 

al decreto del Ministro dell’istruzione e del merito n.176 del 30/08/2023, Avviso Prot. 9507, 22/01/2025.  

CODICE PROGETTO: A1.B ESO4.6.A1.B-FSEPN-CL-2025-19   

TITOLO: CostruiAmo il nostro Futuro 

CUP:   F14D25000410007 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO   Regolamento (UE) 2021/1057 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021 che istituisce il 

Fondo sociale europeo Plus (FSE+) 

VISTO   il Decreto del MIM n. 176 del 30/08/2023 con il quale Ë stato avviato il progetto “Agenda SUD” con 

destinazione di risorse per interventi integrati di riduzione della dispersione scolastica nelle regioni del 

Mezzogiorno, nell’ambito della linea di investimento 1.4. “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione 

dei divari territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica”; 

VISTO   l’Avviso del Ministero dell’Istruzione e del Merito PROT. N. 9507 DEL 22/01/2025 di adesione alla seconda 

annualità del progetto “Agenda SUD”; 

VISTA   la candidatura dell’IC Rocca di Neto Codice 8298; 

VISTO   la lettera del MIM Prot.. AOOGABMI. n. 0057235 del 15/04/2025 di autorizzazione all’attuazione del progetto, 

che rappresenta la formale autorizzazione dei progetti e impegno di spesa della singola Istituzione Scolastica; 

VISTO   il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante «Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

VISTI    gli artt. 4, comma 4, e 10, comma 5, del D.I. n. 129/2018, secondo cui competono al Dirigente Scolastico le 

variazioni al programma annuale conseguenti ad entrate finalizzate; 

VISTO   il programma annuale per l'esercizio finanziario 2025, approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 9 del 

10/02/2025 prot.1427 del 10/02/2025; 

VISTO   il Decreto del Dirigente Scolastico pro-tempore prot. N. 4915 del 20/05/2025 di assunzione a bilancio e 

iscrizione nel Programma Annuale per l’Esercizio Finanziario 2025 dei fondi relativi al progetto di cui 

all’Avviso prot nr. 9507 del 22/01/2025 pari a € 69.906,00 iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 

02 “Finanziamenti dall’Unione Europea” – voce 01 “Fondi sociali europei (FSE)”, sottovoce 02 “PON per la 

Scuola (FSE) Progetto AGENDA SUD II ANNUALITA’” per € 69.906,00; 

K
R

IC
80

40
08

 -
 A

5A
3C

F
D

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

05
93

 -
 2

0/
01

/2
02

6 
- 

IV
.5

 -
 I

Firmato digitalmente da ALESSANDRA FANELLO



 
VISTO  il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti dall'articolo 

25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78, della legge n. 107 del 

2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018; 

VISTA    la L. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»; 

VISTE   le Linee guida e norme di riferimento, i Complementi di Programmazione ed i relativi Regolamenti          CE; 

VISTA   la delibera n. 22 del Collegio dei Docenti verbale n. 1 del 4 settembre 2024 di approvazione della proposta di 

partecipazione agli avvisi pubblici nell’ambito dei finanziamenti Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+); 

VISTO   la delibera n. 12 del Consiglio di Istituto verbale n. 4 del 10 febbraio 2025 di partecipazione agli avvisi pubblici 

nell’ambito dei finanziamenti Fondo sociale europeo plus (FSE+); 

VISTO il decreto del Dirigente Scolastico di avvio della procedura di selezione interna per l’incarico di supporto 

amministrativo e ausiliario prot. N. 179 del 09/01/2026 per n. 6 unità di Collaboratori scolastici e n. 2 unità di 

Assistenti Amministrativi; 

VISTO l’Avviso di selezione interna per l’incarico di supporto amministrativo e ausiliario profilo assistente 

amministrativo e collaboratore scolastico prot. N. 187 del 09/01/2026 con scadenza 15/01/2026 alle ore 12:00 

VISTA l’esigenza di nominare apposita Commissione per l’analisi delle domande pervenute e la stesura della 

graduatoria di merito in base ai criteri indicati nell’Avviso 

VISTA la nomina e la convocazione della Commissione per il giorno 19/01/2026 alle ore 12:00 avvenuta con prot. N. 

536 del 16/01/2026 

VISTO  il rinvio della seduta a causa di avverse condizioni metereologiche prot. N. 558 del 19 gennaio 2026 emanata 

a seguito dell’Ordinanza Sindacale del Comune di Rocca di Neto di chiusura della scuola; 

VISTA l’ordinanza sindacale del Comune di Rocca di Neto con la quale si è disposta la chiusura delle scuole per avverse 

condizioni metereologiche anche nella giornata del 21 gennaio 2026; 

RITENUTO di dover pertanto rinviare ulteriormente la seduta della Commissione di valutazione; 

CONSIDERATO che il membro effettivo Maria Luisa Piperio risulta impossibilitata alla partecipazione nel giorno 

22/01/2026 

DISPONE 

L’ulteriore rinvio della seduta della Commissione di valutazione e la riconvocazione  per il giorno:  

giovedì 22 gennaio 2026 alle ore 12:00, presso l’ Ufficio di Presidenza 

Nella seguente composizione: 

• D.S. Alessandra Fanello (Presidente)  

• Prof.ssa Rosella Savina Dattolo (componente);  

• Prof.Giovanni Fabiano (componente membro supplente);  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott .ssa Alessandra FANELLO 

  documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 

s.m.i.  

K
R

IC
80

40
08

 -
 A

5A
3C

F
D

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

05
93

 -
 2

0/
01

/2
02

6 
- 

IV
.5

 -
 I

Firmato digitalmente da ALESSANDRA FANELLO


		2026-01-20T16:15:52+0000
	ALESSANDRA FANELLO




